PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 09/2018. Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 09/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2018. Compareceram as empresas COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita no CNPJ 03.725.261/0001-67, a empresa GERMANO MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ 10.453.888/0001-71, a empresa CP COMÉRCIAL S/A, inscrita no CNPJ 08.888.040/0001-50 e a empresa MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 94.510.682/0009-80.  Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 09/2018 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que os licitantes estavam, legalmente, representados pelo Sr. Rosimar Borba, portador do RG 3.364.528 e o Sr. Germano Hermesmeyer Vandresen, portador do RG 3.906.584. a empresa CP COMÉRCIAL S/A, inscrita no CNPJ 08.888.040/0001-50 e a empresa MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 94.510.682/0009-80, não se fizeram  presente no certame, mas encaminhou antecipadamente os envelopes para apreciação. Logo após o credenciamento, o representante das empresas entregaram ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 09/2018. Logo após, iniciou-se a fase de lances, que constam da Ata da Sessão Pública do Pregão que contém 03 (três) páginas devidamente assinadas. Encerrados os lances, o Pregoeiro e a Equipe declaram vencedoras dos itens, as empresas COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita no CNPJ 03.725.261/0001-67, a empresa GERMANO MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ 10.453.888/0001-71, a empresa CP COMÉRCIAL S/A, inscrita no CNPJ 08.888.040/0001-50 e a empresa MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 94.510.682/0009-80. Diante do resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidade dos preços apresentados, comparando-os com os preços estimados pela Administração, e verificou que os preços ofertados encontram-se conformes, podendo ser aceitos pela Administração. Declarada a vencedoras, foi aberto o envelope de nº 2 da mesma. Analisando toda a documentação encaminhadas pelas licitantes vencedoras, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que as empresas  COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita no CNPJ 03.725.261/0001-67, a empresa GERMANO MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ 10.453.888/0001-71, a empresa CP COMÉRCIAL S/A, inscrita no CNPJ 08.888.040/0001-50 e a empresa MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ 94.510.682/0009-80, vencedoras dos itens desta Licitação encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 24 de abril de 2018.  ________________________, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. ________________________, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio. ________________________, LEONIRIA ASING – Membro da Equipe de Apoio.________________________, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio. ______________________ ROSIMAR BORBA – Sócio Administrador Empresa COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA, inscrita no CNPJ 03.725.261/0001-67. ______________________ GERMANO HERMESMEYER VANDRESEN, Proprietário  da Empresa GERMANO MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ 10.453.888/0001-71.